
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XIII   -   Número 1918 TERÇA-FEIRA Itatiba, 18 de outubro de 2016

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

FINANÇAS



Imprensa Oficial 2

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA



Imprensa Oficial 3

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA



Imprensa Oficial 4

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA



Imprensa Oficial 5

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA



Imprensa Oficial 6

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA



Imprensa Oficial 7

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA



Imprensa Oficial 8

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA



Imprensa Oficial 9

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA



Imprensa Oficial 10

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA



Imprensa Oficial 11

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA



Imprensa Oficial 12

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA



Imprensa Oficial 13

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA



Imprensa Oficial 14

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA

LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº 108/2016,

Edital Nº 125/2016, Tipo Menor Preço.
Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de coleta,
transporte, destinação e descarte para
tratamento de chorume do tanque de
acumulação situado no Aterro Sanitário
Municipal. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 03 de novembro de
2016, das 09 horas às 09h30min., na
Seção de Licitações, na Avenida
Luciano Consoline, n. 600, Jardim de
Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou no
site www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655. Wilson Ferreira do
Amaral � Pregoeiro.

NOTIFICAÇÃO
J M M PAULA GARCIA
DISTRIBUIDORA � ME

CNPJ nº 20.740.314/0001-38

Itatiba, 03 de outubro de 2016

NOTIF ICAÇÃO

Notificamos a contratada J M M
PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA � ME

CNPJ Nº 20.740.314/0001-38, a
realizar a entrega no prazo máximo de
05 (cinco) dias úteis, do saldo
remanescente da autorização de
Fornecimento nº 872/2016.

Esclarecemos que o prazo de
entrega do edital foi de até 10 (dez)
dias, conforme item 4.2 do Anexo I �
Termo de Referência, sendo que a
Autorização de fornecimento foi
enviada em 26/04/2016.

Informamos ainda que a recusa da

entrega pode ensejar nas sanções
prevista no edital licitatório.

Atenciosamente,

Dr. Luiz Carlos Bianchi
Secretário da Saúde

Auto de Infração e Imposição
de Multa Nº 9759/2016

Interessado: EDIRAN DOS SANTOS
ROCHA
Assunto:CORTE DE ÁRVORES
Processo: 20164051

Tem o presente a finalidade de
notificar o Sr. EDIRAN DOS SANTOS
ROCHAproprietário do imóvel localizado
na RUA JOAQUIM DE CAMPOS, 7 �
LOTEAMENTO CAMINHOS DO SOL � a
COMPARECER A ESTA SMAA A FIM DE
FIRMAR TERMO DE COMPROMISSO DE
RECUPERAÇÃO AMBIENTAL PELO CORTE
DE 20 ARVORES EM AREA DE
PRESERVAÇÃO PERMANENTE NO DIA 30/
05/2016 (BA 166/16). Fica aplicada a
multa no valor de R$ 5.000,00 (Cinco
mil reais), conforme artigo 44° da
Resolução SMA 032/10.

Como seu proprietário encontra-se
em local incerto e não sabido, publica-
se a presente notificação de multa e
cientificando-o de que o não
cumprimento da compensação
ambiental estará sujeita à aplicaçãode
novas multas e cobrança extrajudicial
do titulo.

Itatiba, 20 de junho de 2016

ROBERTO FERRARI
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE

E AGRICULTURA

AUTO  DE
INFRAÇÃO

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE
PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA

nº 27037 /2016

Interessado:APARECIDO MOREIRA DOS
SANTOS
Assunto: CORTE DE ÁRVORES

Tem o presente a finalidade de
notificar o Sr. APARECIDO MOREIRA DOS
SANTOS proprietário do imóvel
localizado na RUA CESAR PIOVESANA �
GLEBA 02D -BAIRRO DO ENGENHO � a
comparecer a esta SMAAa fimde firmar
Termo de Compromisso de
RecuperaçãoAmbiental pela supressão
de espécies ocorrido em 12/02/2014,
CIENTIFICANDO-OAINDAQUE conforme
a Resolução SMA 048/2014 é passível
de aplicação de multas �Deixar de
atender a exigências legais ou
regulamentares, quando devidamente
notificado pela autoridade ambiental
competente, no prazo concedido,
visando à regularização, correção ou
adoção de medidas de controle para
cessar a degradação ambiental�.

Como seu proprietário encontra-se
em local incerto e não sabido, publica-
se a presente notificação de multa e
cientificando-o de que o não
cumprimento da compensação
ambiental estará sujeita à aplicaçãode
novas multas e cobrança extrajudicial
do título.

Itatiba, 9 de Agosto de 2016

ROBERTO FERRARI
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE

E AGRICULTURA

AUTO DE INFRAÇÃO E
IMPOSIÇÃO DE MULTA nº 9730/

2016

Interessado :
MARCUS MARTINS DE SOUZA MACEDO
Assunto: QUEIMADA

Processo: 20162774
Tem o presente a finalidade de

notificar o Sr. MARCUS MARTINS DE
SOUZA MACEDO, proprietário do imóvel
localizado na RUA HELIO RENATO
BARBOSA � QD. D� LT. 02� LOTEAMENTO
JARDIM VERONA� por concorrer para a
ocorrência de queimada no dia 09/05/
2016 em imóvel desprovido de muro
ou alambrado. Fica aplicada a multa
no valor de R$ 744,11 (Setecentos e
quarenta e quatro reais e onze
centavos), conforme artigo 4° E 5º da
Lei Municipal nº 4579/2013.

Como seu proprietário encontra-se
em local incerto e não sabido, publica-
se a presente notificação de multa e
cientificando-o de que o não
cumprimento da compensação
ambiental estará sujeita à aplicaçãode
novas multas e cobrança extrajudicial
do título.

Itatiba, 08 de Julho de 2016

ROBERTO FERRARI
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE

E AGRICULTURA

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 9771/

2016

Interessado: WESLEY RODRIGUES DE
OLIVEIRA
Assunto: PICHAÇÃO
Processo: 2016 3060

Tem o presente a finalidade de
notificar o Sr.WESLEY RODRIGUES DE
OLIVEIRA, que fica aplicada amulta no
valor R$ 2.480,35 (Dois mil,
quatrocentos e oitenta reais e trinta e
cinco centavos) por pichar propriedade
pública � Viaduto Rod. Luciano
Consoline � km 22 � Parque San
Francisco Itatiba (BO/GM 907/16)

Comoo interessadoencontra-seem

local incerto e não sabido, publica-se a
presente notificação de multa e
cientificando-o de que o não
cumprimento da compensação
ambiental estará sujeita à aplicaçãode
novas multas e cobrança extrajudicial
do título.

Itatiba, 14 de Setembro de 2016

ROBERTO FERRARI
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE

E AGRICULTURA

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 9617/

2016

Interessado: WESLEY RODRIGUES DE
OLIVEIRA
Assunto: PICHAÇÃO
Processo: 2016 3060

Tem o presente a finalidade de
notificar o Sr.WESLEY RODRIGUES DE
OLIVEIRA, que fica aplicada amulta no
valor R$ 1.240,18 (Hummil, duzentos e
quarenta reais e dezoito centavos) por
pichar propriedade particular � Ladeira
Florencio Carlos de Araujo, 368 Centro
Itatiba (BO/GM 570/16)

Comoo interessadoencontra-seem
local incerto e não sabido, publica-se a
presente notificação de multa e
cientificando-o de que o não
cumprimento da compensação
ambiental estará sujeita à aplicaçãode
novas multas e cobrança extrajudicial
do título.

Itatiba, 20 de Junho de 2016

ROBERTO FERRARI
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE

E AGRICULTURA



Imprensa Oficial 15

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA

EXPEDIENTE

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade do
Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula  às terças, quintas e sábados, podendo haver edições extras.
Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em
repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca -
Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito:  João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito: Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Prefeitura de Itatiba

Tiragem: 3.000 exemplares

PORTARIA
PORTARIA Nº 6.892, DE 13 DE

OUTUBRO DE 2016

�Nomeia servidora�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo,
considerando a decisão proferida
pelo Órgão Especial do E. Tribunal
de Justiça de São Paulo nos autos
do processo nº 2146002-
80.2015.8.26.0000, resolve:

N O M E A R:

MARIA CRISTINA PANZARIN
THOMAZZINI ROSSI, portadora do
RG nº 9.174.326 e do CPF nº
050.163.598-06, para ocupar o
cargo público, de confiança, de
Coordenadora de Gabinete e
Assuntos Estratégicos, referência
salarial 133, lotada junto ao
Gabinete do Prefeito, sob o regime
jurídico administrativo, a partir desta
data.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 13 de outubro de 2016.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município de

Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicada
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO
DE LEMOS

Secretário dos Negócios
Jur ídicos

CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. EDVALDO HUNGARO ,
Presidente da Câmara Municipal de
Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ
SABER aos senhores vereadores que
a 174ª Sessão Ordinária do
Legislativo acha-se marcada para
o próximo dia 19 de outubro, às 15h,
no SAGUÃO VEREADOR
BENEDITO CAMPOS PUPO � DITO
PINHÁ, com a seguinte ORDEM DO
DIA :

1 ) 1ª discussão ao Projeto
de Lei nº 67/2016, do vereador
Cornélio Baptista Alves, que �dispõe
sobre a denominação de via
pública no bairro Vivendas do
Engenho d�Agua�;

2 ) 1ª discussão ao Projeto
de Lei nº 68/2016, do vereador
Cornélio Baptista Alves, que �dispõe
sobre a denominação de via
pública no bairro Vivendas do
Engenho d�Agua, conforme
especifica�;

3 ) 1ª discussão ao Projeto
de Lei nº 77/2016, do vereador
Rui Fattori, que �inclui, no calendário
oficial de eventos do município, �o
Dia do Motocross��;

4 ) 1ª discussão ao Projeto
de Lei nº 79/2016, do vereador
Rui Fattori, que �dispõe sobre a
denominação de via pública�.

Palácio 1º de Novembro, 17
de outubro de 2016.

EDVALDO HUNGARO
Pres idente

Gabriel Carra Porto Silveira
Assistente Legislativo

Atos Oficiais da Câmara Municipal Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço, Carteira de Trabalho

e nº PIS ou Cartão Cidadão ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Luciano Consoline, 600
Jd. de Lucca  -  Paço Municipal “Prefeito Etore Consoline”

SUPERVISOR SALÃO
Experiência � seg. alimentício/

fast food

SUPERVISOR OBRAS CIVIS
Téc. Edificações � Subestação

500KV

VENDEDOR EXTERNO
Com experiência � Bebidas/

Alim./Laticínios

INSPETOR DE QUALIDADE
Experiência, ensino médio e

cursos



Imprensa Oficial 16 Itatiba, 18 de outubro de 2016  -  TERÇA-FEIRA


